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    Số: 190/KH-UBND   Hoằng Trung, ngày   17 tháng 5 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện cài đặt ứng dụng chữ ký số cá nhân miễn phí 

cho công dân trên địa bàn xã năm 2024 

 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 1415/KH-UBND ngày 06/5/2024 của UBND huyện 

Hoằng Hóa về việc đẩy mạnh triển khai cài đặt chữ ký số cá nhân và trên địa bàn 

huyện; Kế hoạch số 143/KH-UBND ngày 19/4/2024 của UBND xã Hoằng Trung 

về Chuyển đổi số trên địa bàn xã năm 2024. UBND xã Hoằng Trung xây dựng kế 

hoạch thực hiện cài đặt ứng dụng chữ ký số cá nhân cho công dân trên địa bàn xã, 

cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Nhằm đảm bảo an toàn thông tin cá nhân bị đánh cắp, lừa đảo trên không 

gian mạng và giúp người dân sử dụng các dịch vụ ứng dụng công nghệ thông tin; 

thực hiện dịch vụ công trực tuyến để giải quyết các thủ tục hành chính trong đời 

sống hàng ngày cho người dân trên địa bàn xã. 

 - Hoàn thành các tiêu chí trong bộ tiêu chí chuyển đổi số được quy định tại 

Quyết định số 1829/QĐ-UBND ngày 30/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc 

ban hành các tiêu chí chuyển đổi số cấp xã đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Thanh 

Hóa. 

 - Tổ chức thực hiện phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm và đúng quy 

định của pháp luật hiện hành, có tính bền vững. 

 II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

 1. Ứng dụng, phương thức thực hiện cài đặt 

  UBND xã phối hợp với Viễn thông Hoằng Hóa thực hiện cài đặt ứng dụng 

chữ ký số cá nhân (VNPT SmartCA) cho công dân từ 15 tuổi trở lên trên địa bàn 

toàn xã, ứng dụng được cài đặt trên điện thoại thông minh (Smartphone), sim điện 

thoại chính chủ. 

 2. Thành phần tham gia, thời gian và địa điểm 

 - Thành phần tham gia gồm: Ban chỉ đạo CĐS của xã, Tổ công nghệ số cộng 

đồng các thôn và công dân từ 15 tuổi trở lên trên địa bàn xã có sử dụng điện thoại 

thông minh, sim điện thoại chính chủ đã dùng để đăng ký cấp căn cước công dân. 

 - Thời gian: Toàn xã triển khai thực hiện trong ngày chủ nhật 19/5/2024, 

thời gian bắt đầu từ 7h00’. 

 - Địa điểm: Tại các Nhà văn hóa thôn 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIÊN 

 1. Đối với BCĐ Chuyển đổi số xã 

 - Ban chỉ đạo CĐS xã tăng cường công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức 

về chuyển đổi số đến đội ngũ cán bộ, công chức tại cơ quan và người dân trên địa 

bàn xã. 



 - Thành lập các Tổ công tác phối hợp với tổ công nghệ số cộng đồng các 

thôn hướng dẫn, thực hiện cài đặt ứng dụng chữ ký số cá nhân cho công dân đảm 

bảo hiệu quả, thiết thực, đạt kết quả. 

 - Tổng hợp kết quả báo cáo Chủ tịch UBND xã sau khi cài đặt tại các thôn 

và báo cáo UBND huyện theo quy định. 

 2. Đối với các thôn và tổ công nghệ số của thôn 

 - Các thôn và tổ công nghệ số của thôn chuẩn bị các điều kiện đảm bảo tại 

nhà văn hóa thôn để tổ chức cài đặt ứng dụng. 

 - Tuyên truyền, thông báo cho công dân từ 15 tuổi trở lên có sử dụng điện 

thoại thông minh đến nhà văn hóa thôn để thực hiện cài đặt ứng dụng. 

(Lưu ý: Công dân khi đi cần đem theo điện thoại thông minh có sử dụng sim chính 

chủ và căn cước công dân để thực hiện cài đặt). 

 3. Đề nghị MTTQ, các tổ chức đoàn thể xã 

 Tích cực tuyên truyền, vận động và triển khai thực hiện kế hoạch cài chữ 

ký số cá nhân đến đoàn viên, hội viên của mình tham gia cài đặt đảm bảo kết quả. 

 Trên đây là kế hoạch Thực hiện cài đặt ứng dụng chữ ký số cá nhân miễn 

phí cho công dân trên địa bàn xã Hoằng Trung năm 2024. Để đảm bảo quyền lợi 

của nhân dân, UBND xã đề nghị các thôn tuyên truyền, thông báo đến người dân 

tham gia cài đặt ứng dụng chữ ký số cá nhân đảm bảo tỷ lệ theo quy định./. 

 

Nơi nhận:           CHỦ TỊCH 
- BTV Đảng ủy - T.Tr HĐND (b/c); 

- BCĐ Chuyển đổi số xã (th/h); 

- Tổ công nghệ số cộng đồng (th/h);  
- MTTQ, các đoàn thể (ph/h); 

- Đài Truyền thanh xã (TT);     
- Lưu: VT.                     Lê Đăng Trọng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ HOẰNG TRUNG                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

THÔNG BÁO 

Phân công thành viên BCĐ chuyển đổi số xã, cán bộ, công chức, 

 người  hoạt động không chuyên trách xã phụ trách các thôn thực hiện 

 cài chữ ký số cá nhân cho công dân năm 2024 
(Kèm theo Kế hoạch số 190/KH-UBND ngày  17/5/2024 của UBND xã Hoằng Trung) 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 190/KH-UBND ngày 17/5/2024 của UBND xã 

Hoằng Trung về việc Thực hiện cài đặt ứng dụng chữ ký số cá nhân miễn phí cho 

công dân trên địa bàn xã năm 2024.  

 Để đảm bảo tiến độ và tỷ lệ theo quy định, Chủ tịch UBND xã - Trưởng Ban 

chỉ đạo Chuyển đổi số xã phân công các thành viên BCĐ, Cán bộ, công chức, 

người hoạt động không chuyên trách xã phụ trách các thôn và hướng dẫn, thực 

hiện cài chữ ký số cá nhân cho công dân tại thôn mình phụ trách, cụ thể như sau: 

 

TT Họ và tên Chức vụ Thôn phụ trách 

1  Lê Trung Tuyển Chủ tịch Hội ND 

Thôn Xa Vệ 
2  Nguyễn Thị Hà Tài chính- KT 

3  Mông Thị Thanh Nga PCT. MTTQ 

4  Lê Tuấn Tôn PBT. Đoàn TN 

5  Vũ Xuân Hòa CHT. Quân sự 
Thôn Xa Vệ 4 

6  Đào Duy Tuyển Địa chính- XD 

7  Nguyễn Duy Minh PCT. Hội ND 
Thôn Dương Thanh 

8  Nguyễn T Tuyết Trinh PCT. Hội PN 

9  Nguyễn Thị Luân Chủ tịch MTTQ 
Thôn Trung Hậu 

10  Lê Thị Thảo Tài chính-KT 

11  Lê Văn Bằng Chủ tịch Hội CCB 
Thôn Tự Nhiên 

12  Nguyễn Thị Duyên Tư pháp - HT 

13  Đào Thị Hà Bí thư Đoàn TN 
Thôn Thị Tứ 

14  Nguyễn Thị Ninh Văn phòng - TK 

15  Lê Quang Thảo Trưởng Công an 

Thôn Trinh Hà 16  Lê Thị Lan Văn hóa-  XH 

17  Đỗ Thị Tú Trưởng TYT  

Trên đây là thông báo phân công nhiệm vụ cho thành viên Ban chỉ đạo, Cán 

bộ, công chức, NHĐKCT xã phụ trách các thôn thực hiện cài đặc chữ ký số cá 

nhân cho công dân trên địa bàn xã. Trên cơ sở nhiệm vụ được phân công, đề nghị 

các thành viên nghiêm túc thực hiện, đảm bảo tiến độ, kết quả. 

             CHỦ TỊCH 

 

 

 

                  Lê Đăng Trọng 



 
 


